
Tirsdag 11. janu,ar 1938 

Norge 
nøitralt. 
For forsvar og 

, fred. 

Del er ganske opsiktvekkende 
at den norske regjerings repre
seu.fant ved Folkcforbnndd, No
belfredsmann dr. Lange, mener al 
Norge bØr delta i en kommende 
kri'g, mens fhv. forsvM'sminister 
major Qui,sJiug, som jo fra visse 
hold cr blitt stemplet som mili
ta.rist, falScist og sabelrasler, hev
der at Norge må selte alt inn på 
li gjenoprette vår nØi.fralitet. 

Dr. Lange mener at vi, som 
medlem av Folkeforbnndel er for
pliktet Ul å cgj Øre vårt for il 
stall!Se angrepet på verdens fred> 
ved å delta. en Folkeforbunds
aksjon mot en urosti.fter for å 
innskjerpe det dr. Laugc kaller 
for de <mellemfolkelige poHtifor
skriften. Under ledeIsa av Folke
forlbundets president politimester 
Lltvinov skal Norge gå i krig for 
fredens skyld; Norge som efter 
genorals,tabssjef Ruges utsagn er 
del slettest rustede land i hele 
Europa. Dr. Lange er fortsarlt 
imot al vi skal styrke vårt forsvar, 
men vi skal efter hans ,mening 
delta på den enropeiske slagmark: 

Jo, vi har glede av våre .freds.
forkjempere! 

Dr. Lange skriver at .taLsmen
nene for nØåLralitet ikke bØr ple
dere for dell på en slik vis at vi 

, faller tilbake ti-! * stille på samme 
fol slæler som krenker rettsorde-
nen Qg stater som respekterer 
denne orden>. 

Men det er jo nettop det Folke
forbundets medlemmer selv har 
sjort. r o.g med Sovjet-Unionens 
optage'1se i torbundet har det jo 
stillet på samme fot en slat som 
krenker rettsordenen 1;l1ed de som 
respekterer den. Sovjet-Unionen 
har Jo gjennem den kommunisti
ske internasjonale klart og åpent 
liIkjennegitt at dd kjemper for 
«oprettelsen av proletariatets ver
<lcnsdiMatur, for oprcLtelsen av 
en verdensunion av socialistl
ske sovjet-republikker .• 

For de naive sjeler som frem
dCiles tror på at Norge bal'c skal 
deIta j • fredelige Økonomiske 
s,anksjonen kan det være på sin 
plass å nevne et telegram fra Lon
don samme dag som I dr. Lange 
skrev sin 'M'tikkel l Tidens Tegn. 
Det var utenriksminister 'Eden 
som uttalte i det engelske parla
ment: 

«Det hM' vært taJe om sank
sjoner i den Østasiatiske konflikt. 
Til det vil jeg si at det eksisterer 
to slags sanksj oner, de som ikke 
_1' effektive og som det derfor 
ikke er bryderiet verd' å innlate 

, sig på, og tie som er effektive. 
De siste medfØrer krigsrisiko, for 
ikke d si ai de med visshet fØrer 
iil krig. Illgell bØr tell Ire pd lloell 
alcsjon av den arl, hvis de ikke 
kan selte ell overveldeIlde makt I 
bak Sill politikk.~ 

NORGES HANDELS 

Vår regjering bØr bemerke sig I Folkeforbundet og vi 'må skaffe 
mr. Edens ord. Stortingspresident oss el' br'nkbart forsvar. Det ror-, 
Hambro uttalte jo på Norges svar vi idag har er nylig på' el 
~egne i Folkeforbundet under møte av "årt vernepliktige befal 
behandlingen av konfHkten i blitt betegneI med ordet: bedrag:' 

'østen: .Den narske regjering vil Norge nøilralt. For forsvar og' 
slutte sig til enhver forholdsregel {ted. Det er Norges vei. 
som treffes innen Folkeforbnn- Freden i Europa er avhengig av' 
dets ramme.> en forståelse mellem England og I 

Sanksjoner betyr krig, sier TysMand. Det begynner nu å gå I 
Eden. Norge er villig tii sank,sjo- ap for flere og flere. Hvis NOrgej 
ner, mer vår partipolitikere. og NOl~den, ikke minst for sin 

NØitram"ten er en <nØdutgang> egen ,'kyld, kunde yde silt bidragj 
sier Lange. • Våre plikter mot lil at en forståelse mellem EllJg
Folkef,orllllndet går foran.> Vi land og Tyskland kom i stund, så I 
som ikke, som herr Lange, har hadde vI vært llJed på å rØre en I' 
bodd i Geneve, men som har bodd virkelig fredspolitikk. Skal vi 
i Norge, foretrekker å forSØke å fortsetle den kurs som våre parti
benytte denne nØdulvei: å gjCll- I,oIitikere har trukket ap, så kan 
oprclte Norges nØilralitel. Og det vårt land og vårt foU, gå skjeh. 
må ikke være noen nØdulvei, nesvangre tider ø te. old-I 
men en hovedvei! ~, , 

VI må hurtigst melde oss ut av 
, Jells'Rol{sen. 
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